
 

 

e-mail 

         Posta certificata:  

Sito web: 

OGGETTO:  DETERMINA DIRIGENZIALE n.

del personale. 

Fondi Strutturali Europei 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014

Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 

volti al potenziamento delle competenze e per l’agg

delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid 

socialità). 

 Codice progetto 10.1.1A

TITOLO " OLTRE L’AULA APPRENDO”

Codice CUP: I73D21000630007 ;

 Codice progetto 10.2.2A

TITOLO " Un’occasione in più

CUP I73D21000620007

Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.

Viste   le delibere N. 6 del 19/05/2021 del Collegio dei Docenti e n. 9 del 20/05/2021 del 

Consiglio di Circolo per la realizzazione dei  progetti relativi ai Fondi Strutturali 

Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  

per l’apprendimento” 

 

 

ViaSantocanale, 23/B -90151 Palermo 

Tel.091.451555 

mail paee034003@istruzione.it C.F. 80017200827 

Posta certificata:  PAEE034003@PEC.ISTRUZIONE.IT

Sito web: www.ddspartannamondello.edu.it 

 

 Al sito della scuola sezione:

 PON Apprendimento e socialità

 Atti fascicolo PON 10.1.1A

 Atti fascicolo PON 10.2.2A

 

DETERMINA DIRIGENZIALE n.50 relativa all’avvio delle procedure per la selezione 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 

delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e 

Codice progetto 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-259 

TITOLO " OLTRE L’AULA APPRENDO” 

Codice CUP: I73D21000630007 ; 

Codice progetto 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-272 

Un’occasione in più'’ 

I73D21000620007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

le delibere N. 6 del 19/05/2021 del Collegio dei Docenti e n. 9 del 20/05/2021 del 

Consiglio di Circolo per la realizzazione dei  progetti relativi ai Fondi Strutturali 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  

prendimento” - 2014 – 2020;  

 

 

PAEE034003@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Al sito della scuola sezione: 

PON Apprendimento e socialità 

 All’Albo on line 

cicolo PON 10.1.1A-FSEPON-SI-2021-259 

Atti fascicolo PON 10.2.2A-FSEPON-SI-2021-272 

relativa all’avvio delle procedure per la selezione 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 

2020. Asse I – Istruzione – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

Realizzazione di percorsi educativi 

regazione e la socializzazione 

19 (Apprendimento e 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 

Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

le delibere N. 6 del 19/05/2021 del Collegio dei Docenti e n. 9 del 20/05/2021 del 

Consiglio di Circolo per la realizzazione dei  progetti relativi ai Fondi Strutturali 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti  





 

Vista  la nota Prot.  AOODGEFID/17656 del 07/06/2021 “

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della  singola

Istituzione Scolastica;

Visti   i Regolamenti UE e tutta la

suddetto progetto; 

Viste  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;

Vista  la formale assunzione al Programma annuale del progetto ;

Viste  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazi

2014-2020; 

Visto  il D.Lg.vo 30/03/2001 N. 165;

Visto      il D.lg.vo 50/2016 e successive modifiche;

Visto       il CCNL comparto scuola 2007

Visto  il D.A 7753/2018; 

Viste   la delibere: n.2/5/2021 del ve

n.4/7/2019 del verbale 4 del 16/12/2019 , n. 07/4/2019 del verbale7 del 09/4/2019 

con le quali sono stati individuati i criteri per l’assegnazione degli incarichi in qualità 

di Tutor, Esperti ,ATA 

1) l’avvio delle procedure necessarie alla selezione del 

 

• Esperto, Tutor, personale ATA 

 

Tipologia modulo 

 

Educazione motoria; sport; gioco 

didattico 
Sport ... senza barriere

Arte; scrittura creativa; teatro Noi protagonisti ....sul

Musica e canto Musica insieme

Competenza  

 
creativa...mente

Competenza 

multilinguistica All for one , one for all 1

Competenza 

multilinguistica All for one, one for all 2

Competenza in 

Scienze,Tecnologie,Ingegneria 

e Matematica(STEM) 

Alla scoperta del mondo naturale

 

 

Prot.  AOODGEFID/17656 del 07/06/2021 “autorizzazione progetto”

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della  singola

Istituzione Scolastica; 

i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 

suddetto progetto;  

le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

la formale assunzione al Programma annuale del progetto ; 

le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE 

il D.Lg.vo 30/03/2001 N. 165; 

il D.lg.vo 50/2016 e successive modifiche; 

il CCNL comparto scuola 2007-2009; 

la delibere: n.2/5/2021 del verbale n.2 del Consiglio di Circolo

4/7/2019 del verbale 4 del 16/12/2019 , n. 07/4/2019 del verbale7 del 09/4/2019 

sono stati individuati i criteri per l’assegnazione degli incarichi in qualità 

ATA  e Figura di coordinamento logistico- organizzativo;

DETERMINA 

l’avvio delle procedure necessarie alla selezione del personale interno

Tutor, personale ATA come di seguito specificato: 

Titolo 
Figura  

richiesta

Sport ... senza barriere Esperto 

Noi protagonisti ....sul palco Esperto 

Musica insieme Esperto 

creativa...mente Esperto 

All for one , one for all 1 Esperto 

All for one, one for all 2 Esperto 

Alla scoperta del mondo naturale Esperto 

 

autorizzazione progetto”che  

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della  singola 

normativa di riferimento per la realizzazione del 

one delle iniziative cofinanziate dagli FSE 

i Circolo del 14/10/2021, 

4/7/2019 del verbale 4 del 16/12/2019 , n. 07/4/2019 del verbale7 del 09/4/2019  

sono stati individuati i criteri per l’assegnazione degli incarichi in qualità 

organizzativo; 

personale interno per :  

Figura  

richiesta 

N. Ore 

Per modulo 

Esperto - Tutor 30 

Esperto - Tutor 30 

Esperto - Tutor 30 

Esperto - Tutor 
30 

 

Esperto - Tutor 30 

Esperto - Tutor 30 

Esperto - Tutor 30 



 

2) l’avvio delle procedure necessarie alla selezione del personale 

 

a) Esperto – come di seguito specificato:

 

Tipologia modulo 

Competenza 

multilinguistica All for one , one for all 1

Competenza 

multilinguistica All for one, one for all 2

 

b) Figura di coordinamento logistico

Tipologia 

modulo 

Educazione motoria; 

sport; gioco didattico 
Sport ... senza barriere

Arte; scrittura creativa; 

teatro 
Noi protagonisti ....sul

Musica e canto Musica insieme

Competenza  

 creativa...mente

Competenza 

multilinguistica All for one , one for all 1

Competenza 

multilinguistica 
All for one, one for all 2

Competenza in 

Scienze,Tecnologie,I

ngegneria e 

Matematica(STEM) 

Alla scoperta del mondo naturale

 

l’avvio delle procedure necessarie alla selezione del personale interno /plurime/esterno

come di seguito specificato: 

Titolo 
Figura  

richiesta

All for one , one for all 1 Esperto 

All for one, one for all 2 Esperto 

Figura di coordinamento logistico-organizzativo come di seguito specificato:

Titolo Figura  richiesta

Sport ... senza barriere 

Figura di coordinamento

Logistico organizzativo

Noi protagonisti ....sul palco 

Figura di coordinamento

Logistico- organizzativo

Musica insieme 

Figura di coordinamento

Logistico- organizzativo

creativa...mente 

Figura di coordinamento

Logistico -organizzativo

All for one , one for all 1 

Figura di coordinamento

Logistico- organizzativo

All for one, one for all 2 

Figura di coordinamento

Logistico- organizzativo

Alla scoperta del mondo naturale 

Figura di coordinamento

Logistico- organizzativo

Il Dirigente Scolastico

  Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

 

interno /plurime/esterno per :  

Figura  

richiesta 

N. Ore 

Per modulo 

Esperto  30 

Esperto  30 

specificato: 

Figura  richiesta 

N. Ore 

Per modulo 

Figura di coordinamento 

Logistico organizzativo 
30 

Figura di coordinamento 

organizzativo 
30 

Figura di coordinamento 

organizzativo 
30 

Figura di coordinamento 

organizzativo 
30 

Figura di coordinamento 

organizzativo 
30 

Figura di coordinamento 

organizzativo 
30 

Figura di coordinamento 

organizzativo 
30 

 
Il Dirigente Scolastico 

Dott. Giuseppe Gallo 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 
norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2021-11-11T09:54:39+0100
	GALLO GIUSEPPE




